dlxxj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione

eiusdem domini nostri ihesu christi, anno millesimo xxiij. Et regnantis dorani

heinrici a deo coronati magni imperatoris in hitalia, anno viiij. Mense mali,

per indictionem v. Constat me ildebaldum fìlium cuiusdam sergiae et rapi-

zonem fìlium cuiusdam attonis et eusebiam relictam bonae memoriae cuiusdam
rainerij, et atriam uxorem suprascripti hildebaldi insimul consentientes a prae-

senti die et considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et

absolutione animarum nostrarum, et dilectorum parentum nostrorum, ut in die

Documento 538.

An. 1022? (i)

Ildebaldo di Sergia,
Rapizonedi Attone.liu-
sibia vedova di Raine-
rio e Adria moglie di

Ildi-baldo donano al Mo-
nastero alcuni beni si-

tuati in territorio rea-

tino.

(i) Anno della indizione. L'anno della incarnazione non concorda colle altre note cronologiche.
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illa futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea in

huius uolumine testamenti affigere praeuidimus, quia quicquid prò anima sua

aliquis iudicauerit omni tempore firmum et stabile debet permanere, et deo tra-

didimus atque concedimus in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis sem-
perque uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et uobis, domne
hugo uir uenerabilis abba, tuisque successoribus in perpetuum. Idest terram

quam habemus in comitatu reatino in loco qui dicitur greccie, habentes fines :

A duobus lateribus fossata coniuncta, quod est a capite et pede terram quam
nobis reseruamus. Infra hos fìnes concedimus et tradimus in suprascripto mo-
nasterio omnes ipsas res in integrum. Insuper concedimus et tradimus insimul

in suprascripto monasterio alias res coniunctas cum ipsis suprascriptis rebus, A
capite et a pede cubitales numero xx recte ueniente in uiam antiquam. Et a

pede similiter ad pedem publicum numero xx et petrae fictae. Infra omnes
suprascriptos fines, omnia in integrum concedimus ad partem suprascripti mo-
nasteri et ad proprietatem, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et

cum introitu et exitu suo usque ad praedictam uiam antiquam, et cum omnibus

infra se et super se habentibus in integrum nobis placabili in omni uaera deces-

sione. Ita sane, ut ab hac die ipsum suprascriptum monasterium habeat, teneat

et possideat ad suam proprietatem, et uendendi, donandi, commutandi in omnibus

habeat potestatem de ipsis suprascriptis rebus, et faciatis uos quicquid cor ue-

strum decreuerit. Et si insurgentes nos suprascripti donatores, aut qualiscumque

de haeredibus nostris, contra suprascriptum monasterium ipsas suprascriptas res

causare uel litigare aut contendere uoluerimus, tam per nos quam per a nobis

suppositam personam, tunc ipsas suprascriptas res duplas et melioratas per car-

tam restaurare promittimus et obligamus sub aestimatione, qualis illa die appa-

ruerit quando exinde causare uidetur, et carta ista semper habeat stabilitatem.

^ Signum manus suprascripti hildebaldi. ^ et atriae uxoris eius. ^ et su-

prascripti rapizonis. ^ et eusebiae consentiente attone filio eius, qui insimul

hanc cartam fieri rogauerunt. 4j» Signum manus petri de ursa testis. 4j» Signum

manus franconis ferrarli testis. ^ Signum manus guinizonis filli cuiusdam sab-

bionis testis. ^ Ego franco datiuus et notarius complevj et dedj.

Documento 539.

An. 1020? 1022 ? (i)

Bonizone , Benedet-
to, un altro Bonizone,
Leone e Francone preti
aggrejjati alla chiesa di

San Giovanni situata
in comitato Narniense
nel luogo detto Torel-
lo, donano al Monaste-
ro la stessa chiesa e le

sue pertinenze.

dlxxij.

IN
NOMINE Domini Dei

^

Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno deo propitio

pontifìcatus domni nostri benedicti summi pontificis et uniuersalis viij. papae

in sacratissima sede beati petri apostoli anno viiij. Mense octobris, per in-

dictionem vi. Dvm fragilitatem humani generis pertimescimus et ultimae

uitae tempus uenturum oportet ut inueniat unumquemque paratum, ne sine aliquo

boni operis respectu migret de hoc saeculo, et dum suo iure et potestate con-

sistit, praeparet sibi uiam salutis, per quam ad aeternam beatitudinem ualeat

peruenire, quoniam si aliquid de rebus nostris sanctis locis conferimus, hoc quidem
procul dubio in aeterna beatitudine retribuì confìdimus, et ideo certuni est nos

bonizonem praesbiterum et benedictum praesbiterum et bonizonem praesbiterum

et leonem (2) et franconem (3). In amore domini nostri

(i) L'anno nono del pontificato di Benedetto Vili

contraddice alla sesta indizione notata nel documento.
Molto probabilmente Gregorio di Catino errò copiando la

cifravi in luogo della cifra IV. Nell'ottobre 1020 ricor-

reva appunto la quarta indizione e il nono anno di quel

pontificato.

(2) Lacuna di una parola nel codice, si supplisca

praesbiterum.

(3) Lacuna di una parola nel codice, sì supplisca

praesbiterum.
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ihesu christi, et sanctae dei genitricis uirginis Mariae, et sancti benedicti, et prò

remedio animaruin nostrarum et parentum nostrorum, qui aggregati sumus in

aecclesia sancti iohannis quae sita est in comitatu narniensi in loco qui dicitur

torellus, deJisse atque tradidisse ipsam aecclesiam cum omnibus suis pertinentiis

uel adiacentiis a praesenti die, et concessum in perpetuum esse uolumus in coe-

nobio sanctae dei genitricis uirginis Mariae, quod situm est in comitatu sabinensi

in loco qui dicitur acutianus, et ad domnum hugonem uenerabilem abbatem, et

ad suos successores, nullo nobis cogente neque contradicente, sed propria nostra

bonaque uoluntate concedimus ipsam supradictam aecclesiam et ipsius cartulas xl,

de iure nostro in ius et dominationem sancti monasteri!, ut sit in potestate prae-

dicti monasterii, et suprascripti abbatis, et eius successorum, perpetualiter pos-

sidendum, habendum, tenendum uel quicquid exinde prò oportunitate praedicti

monasterii elegerint, faciendi. Et promittimus nos toti suprascripti donatores cum
nostris haeredibus, uobis, suprascripte abba, et uestris successoribus, ut si minime

sicuti superius legitur, defendere noluerimus aut non potuerimus, aut forsitan nos

aut nostri haeredes et successores quoquo tempore ire, temptare, causare uel liti-

gare, siue dirumpere uoluerimus, tunc obligamus nos uobis et ad uestros legatos

componere auri libras x. Et quicumque de hoc in culpam uenerit, ueniat super

eum ira trinae maiestatis, et reddat rationem ante tribunal christi cum sancta dei

genitrice Maria, et haec carta donationis in sua permaneat firmitate. Quam
scribendam rogauimus berardum datiuum et notarium, et testes a nobis rogatos

optulimus. Actum in comitatu narniensi, mense et indictione suprascriptis. ^ Ato

de petro manu mea. ^ higizo de hebo testis sum. ^ Crescentius testis. <J» Pepo
testis. ^ Guido testis manu subscripsi. ^ Ego berardus datiuus et notarius

post roborationem omnium testium compleui et absoluj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti sanctissimi viij. papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, Et

oddonis comitis et rectoris territorii sabinensis. Mense decembris, per indictio-

nem vj. Constat me iohannem filium cuiusdam leonis et ingelradam uxorem
meam insimul consentientes a praesenti die, et considerantes dei omnipotentis mi-

sericordiam, et prò redemptione et absolutione animarum nostrarum et dilectorum

parentum nostrorum., ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a do-

mino deo recipere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti hoc affigere

praeuidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum
et stabile debet permanere. Et ideo concedimus et tradimus in uenerabili mona-
sterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, quod di-

citur in pharpha, et uobis, domne hugo uir uenerabilis abba, tuisque successoribus

in perpetuum. Idest terram et uineam nostram quas habemus in territorio sabi-

nensi in loco qui nominatur caesae uaeteris, inter hos fìnes : A duobus lateribus

res de suprascripto monasterio, et ab aliis duobus lateribus tenentem iohannem de

faida, et ab omnibus lateribus petrae fìctae. Infra istos suprascriptos fìnes conce-

dimus in suprascripto monasterio per mensuram modiolum unum, et si amplius

fuerit infra suprascriptos fìnes, omnem nostram portionem in integrum concedimus

DOCUMEN'TO 540.

Ali. 1022. ( 1 )

Giovanni di Lcnnu e

sua moi;lii; [iig^^lrada

donano al Monastero
unii terra e vigna in ter-

ritorio sabinense nel

luogo detto cacsiie ve-

teris.

(i) Indizione di settembre.
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cum casis, uinels, terris, pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, et

omnibus infra se et super se habentibus in integrum, nobis placabili in omni uaera
decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis, possideatis, iure dominioque
uestro uendicetis ac defendatis; et neque a nobis suprascriptis datoribus neque ab
uUis nostris haeredibus contra suprascriptum monasterium, uel centra uos, domne
abba Hugo, aut posteros et successores uestros, omnes suprascriptae res contradi-

cantur, sed quicquid de ipsis a praesenti die facere uolueritis, et uendendi, donandi,

commutandi in omnibus habeatis potestatem et plenissimam uestram largitatem.

Et si insurgentes nos suprascripti donatores aut aliquis de nostris haeredibus, contra

suprascriptum monasterium ipsas res causare aut contendere uoluerimus, et si mi-
nime ab aliis hominibus defendere potuerimus, aut noluerimus, tunc ipsas supra-

scriptas res duplas et melioratas in ferquido loco et in ipso suprascripto uocabulo

restaurare promittimus et obligamus nos sub aestimatione quando exinde causare

uidebimur, et carta ista semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis mense et

indictione suprascriptis. ^ Signum manus suprascripti iohannis et ij» suprascriptae

ingelradae consentientium, qui cartam istam fieri rogauerunt. ^ Signum manus
huberti de gherga testis. ^ Signum manus attonis de appo testis. ^ Signum
manus leonis de iohanne testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui et